INDICAÇÃO Nº 799 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao responsável da Administração
Pública, a colocação de fresa asfáltica ou de cascalho na estrada do Recanto da Tina, no
Bairro dos Afonsos.

JUSTIFICATIVA

A referida estrada possui bastante movimento de veículos
e pedestres, por dar acesso á várias casas e sítios do bairro. Com o trafego intenso de
veículos,  a estrada possui muitos buracos,  causando prejuízos aos condutores,  muita
poeira no local, podendo causar problemas de saúde a população, principalmente os de
cunho respiratórios, nessa época de estiagem.

Sala das Sessões, 9 de junho de 2020.

Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M0V4X8X1W5K6Y7W1
		2020-06-08T16:24:25-0300